

平成26年度下半期 財政状況の公表

(平成26年10月1日～平成27年3月31日)

1. 予算執行状況《一般会計》

平成27年3月31日現在

(単位：千円)

歳入

款別	25年度	26年度				執行率 D/A
	決算額	予算現額 (A)	収入済額 4月～9月 (B)	収入済額 10月～3月 (C)	収入済額累計 (D)	
市税	13,344,227	16,937,400	10,809,669	6,428,154	17,237,823	101.8%
地方譲与税	145,847	140,000	41,235	103,847	145,082	103.6%
利子割交付金	30,677	30,000	13,147	16,954	30,101	100.3%
配当割交付金	50,590	30,000	19,838	74,980	94,818	316.1%
株式等譲渡所得割交付金	108,976	6,000	0	61,597	61,597	1026.6%
地方消費税交付金	658,343	750,000	434,457	356,825	791,282	105.5%
ゴルフ場利用税交付金	17,339	17,000	7,059	8,822	15,881	93.4%
自動車取得税交付金	79,676	30,000	11,476	24,751	36,227	120.8%
地方特例交付金	49,308	50,000	48,947	0	48,947	97.9%
地方交付税	24,214	1	0	24,001	24,001	2400100.0%
交通安全対策特別交付金	8,891	7,000	4,009	4,241	8,250	117.9%
分担金及び負担金	287,678	257,052	133,833	138,042	271,875	105.8%
使用料及び手数料	217,461	200,610	104,775	91,635	196,410	97.9%
国庫支出金	1,935,048	2,287,420	960,786	1,261,772	2,222,558	97.2%
県支出金	960,417	1,104,244	308,242	521,911	830,153	75.2%
財産収入	54,949	42,032	20,736	213,468	234,204	557.2%
寄附金	4,941	538	120	400	520	96.7%
繰入金	3,465,824	2,738,556	1,953,756	667,156	2,620,912	95.7%
繰越金	1,609,918	1,805,937	1,804,902	0	1,804,902	99.9%
諸収入	766,339	658,481	209,796	408,287	618,083	93.9%
市債	136,800	86,400	0	0	0	0.0%
歳入合計	23,957,463	27,178,671	16,886,783	10,406,843	27,293,626	100.4%

平成27年3月31日現在
(単位：千円)

歳 出

款 別	25年度	26年度				執行率 D/A
	決算額	予算現額 (A)	支出済額 4月～9月 (B)	支出済額 10月～3月 (C)	支出済 額累計 (D)	
議会費	213,011	214,571	115,470	95,638	211,108	98.4%
総務費	4,679,376	6,625,958	1,039,863	5,160,858	6,200,721	93.6%
民生費	5,429,111	7,048,331	3,199,592	3,209,837	6,409,429	90.9%
衛生費	2,269,659	2,599,544	949,510	1,223,691	2,173,201	83.6%
労働費	3,732	4,401	1,504	1,979	3,483	79.1%
農林水産業費	494,283	380,027	142,076	157,554	299,630	78.8%
商工費	177,613	290,012	207,287	28,937	236,224	81.5%
土木費	3,131,806	2,888,296	815,951	1,551,942	2,367,893	82.0%
消防費	772,538	822,633	381,551	398,530	780,081	94.8%
教育費	3,109,519	4,979,682	1,526,165	2,302,222	3,828,387	76.9%
災害復旧費	0	25	0	0	0	0.0%
公債費	1,376,913	1,295,190	646,375	645,813	1,292,188	99.8%
諸支出金	0	1	0	0	0	0.0%
予備費	0	30,000	0	0	0	0.0%
歳出合計	21,657,561	27,178,671	9,025,344	14,777,001	23,802,345	87.6%

《特別会計》

平成27年3月31日現在
(単位：千円)

歳入

款別	25年度	26年度				
	決算額	予算現額 (A)	収入済額 4月～9月 (B)	収入済額 10月～3月 (C)	収入済額累計 (D)	執行率 D/A
国民健康保険特別会計	4,554,448	4,706,710	2,313,473	1,940,714	4,254,187	90.4%
下水道事業特別会計	1,368,930	1,427,440	734,959	451,686	1,186,645	83.1%
農業集落排水事業特別会計	345,712	335,426	210,075	123,330	333,405	99.4%
介護保険特別会計	1,688,000	1,824,604	853,189	927,812	1,781,001	97.6%
やすらぎ霊園特別会計	50,195	146,430	9,157	39,347	48,504	33.1%
後期高齢者医療特別会計	377,399	432,662	146,810	278,157	424,967	98.2%

歳出

(単位：千円)

款別	25年度	26年度				
	決算額	予算現額 (A)	支出済額 4月～9月 (B)	支出済額 10月～3月 (C)	支出済額累計 (D)	執行率 D/A
国民健康保険特別会計	4,334,232	4,706,710	1,852,150	2,278,125	4,130,275	87.8%
下水道事業特別会計	1,249,155	1,427,440	472,752	705,192	1,177,944	82.5%
農業集落排水事業特別会計	279,104	335,426	64,575	83,277	147,852	44.1%
介護保険特別会計	1,639,646	1,824,604	713,959	894,385	1,608,344	88.1%
やすらぎ霊園特別会計	46,775	146,430	18,352	126,445	144,797	98.9%
後期高齢者医療特別会計	376,370	432,662	83,398	309,942	393,340	90.9%

《企業会計（病院事業会計）》

平成27年3月31日現在
(単位：千円)

事業収支

区分	25年度	26年度				
	決算額	予算現額 (A)	執行済額 4月～9月 (B)	執行済額 10月～3月 (C)	執行済額累計 (D)	執行率 D/A
事業収益	2,621,320	3,125,887	1,346,910	1,386,081	2,732,991	87.4%
事業費用	2,819,465	3,418,966	1,536,135	1,538,817	3,074,952	89.9%

資本的収支

(単位：千円)

区分	25年度	26年度				
	決算額	予算現額 (A)	執行済額 4月～9月 (B)	執行済額 10月～3月 (C)	執行済額累計 (D)	執行率 D/A
資本的収入	134,269	254,466	83,832	169,648	253,480	99.6%
資本的支出	218,915	369,118	252,343	113,012	365,355	99.0%

2. 市債及び市有財産の状況

(1) 市債現在高

一般会計		9,962,085 千円
内訳	財務省	3,299,231
	日本郵政公社	4,734,642
	地方公共団体金融機構資金	354,674
	金融機関等	1,573,538
下水道事業特別会計		6,362,750 千円
内訳	財務省	1,054,750
	日本郵政公社	3,008,677
	地方公共団体金融機構資金	2,299,323
農業集落排水事業特別会計		734,894 千円
内訳	財務省	493,764
	地方公共団体金融機構資金	241,130
病院事業会計		2,988,061 千円
内訳	財務省	2,680,685
	地方公共団体金融機構資金	124,876
	金融機関等	182,500

(2) 市有財産

[1] 土地及び建物

土地	2,601,647 m ²	
建物	201,875 m ²	
内訳	木造	3,298
	非木造	198,577

[2] 有価証券

名古屋競馬(株)株券	21
(株)みずほフィナンシャルグループ株券	196
(株)コミュニティネットワークセンター株券	60,000
三好商業振興(株)株券	60,000
新商業都市(株)株券	60,000
エフエムとよた(株)株券	5,000

(3) 基金の状況

一般会計	16,158,431 千円
財政調整基金	6,187,141
下水道施設整備基金	528,511
公共施設維持管理基金	2,004,969
福祉基金	402,453
土地開発基金	521,408
小、中学校建設基金	1,530,915
奨学基金	29,110
国際交流基金	193,086
減債基金	142,137
文化振興基金	34,086
農業ふるさと振興基金	549,530
環境基金	531,613
ベンチャー起業家支援奨励基金	38,269
防災基金	494,239
複合施設建設基金	1,634,309
中心拠点市街地における都市施設整備基金	1,005,363
さんさんバス運営基金	80,637
公園緑地保全基金	101,801
商工業活性化基金	48,854
地区拠点施設整備基金	100,000
特別会計	889,938 千円
国民健康保険事業基金	249,630
介護給付費準備基金	482,824
やすらぎ霊園基金	157,484

(4) 住民負担の状況

市税	17,237,823 千円
1人当り負担額	287,849 円
個人市民税	4,533,174 千円
1人当り負担額	75,698 円
支出済額（一般会計）	23,802,345 千円
1人当り負担額	397,468 円

（平成27年3月31日現在みよし市の人口 59,885人）